



ÚRAD PRE VEREJNÉ OBSTARÁVANIE
Ružová dolina 10, 821 09 Bratislava
Odbor dohľadu

Bratislava 13. 06. 2022
Číslo: 7923-6000/2022-OD

Úrad pre verejné obstarávanie ako ústredný orgán štátnej správy pre verejné obstarávanie podľa § 140 a orgán príslušný podľa § 167 ods. 2 písm. b), podľa § 169 ods. 1 písm. d) a § 187h ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo veci námietok uchádzača **X** (ďalej len „navrhovateľ“) smerujúcich podľa § 170 ods. 3 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov proti vyhodnoteniu ponúk, vo verejnom obstarávaní na predmet nadlimitnej zákazky „Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou“, vyhlásenej verejným obstarávateľom **VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK**, Karloveská 2, 842 04 Bratislava, IČO: 00 156 752 (ďalej len „kontrolovaný“) v Úradnom vestníku Európskej únie pod zn. 2022/S 023-059034 dňa 02. 02. 2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 35/2022 dňa 03. 02. 2022 pod značkou 9698 – MSS, vydáva toto

r o z h o d n u t i e :

Úrad pre verejné obstarávanie **zastavuje** konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok navrhovateľa podľa § 174 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

O d ô v o d n e n i e :

1. Navrhovateľ listom doručeným Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „úrad“) dňa 23. 05. 2022, podal námietky v elektronickej podobe podľa osobitného predpisu¹, smerujúce podľa § 170 ods. 3 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) proti vyhodnoteniu ponúk v Časti 2 v predmetnej verejnej súťaži.
2. Podľa § 171 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní sa konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok začína dňom doručenia námietok úradu. Na základe uvedeného úrad konštatuje, že predmetné konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok začalo dňa 23. 05. 2022.
3. Úrad konštatuje, že dňa 31. 03. 2022 nadobudol účinnosť zákon č. 395/2021 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení

¹ Zákon č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

4. Podľa § 187h ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní postup zadávania zákazky a postup zadávania koncesie, pri ktorých bolo oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, oznámenie použité ako výzva na súťaž alebo výzva na predkladanie ponúk odoslané na uverejnenie do 30.03.2022, sa dokončia podľa predpisov účinných do 30.03.2022.
5. Podľa § 187h ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní v konaní začatom po 30. marci 2022, ktoré sa vzťahuje na verejné obstarávanie podľa odsekov 1 až 3, sa postupuje podľa predpisov účinných do 30. marca 2022; to neplatí pre uloženie povinnosti podľa § 166 ods. 2 a 3, súčinnosť podľa § 167 ods. 7, vykonanie dohľadu v priestoroch verejného obstarávateľa, obstarávateľa alebo osoby podľa § 8 podľa § 167 ods. 8, zníženie pokuty podľa § 182 ods. 9 a 10, uplynutie lehoty podľa § 173 ods. 14, nazeranie do spisu podľa § 173 ods. 16, zastavenie konania podľa § 174 ods. 1 písm. q), prepadnutie kaucie podľa § 172 ods. 5, uloženie povinnosti nahradiť trovy konania podľa § 176 ods. 2, konanie o opravných prostriedkoch proti rozhodnutiu úradu v konaní o preskúmanie úkonov kontrolovaného a pre konanie podľa § 177.
6. V zmysle § 187h ods. 1 a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní úrad konštatuje, že predmetné verejné obstarávanie bolo vyhlásené vo Vestníku verejného obstarávania č. 35/2022 dňa 03. 02. 2022 pod značkou 9698 - MSS, pričom predmetné oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo odoslané dňa 28. 01. 2022 na uverejnenie, t. j. bolo odoslaná na uverejnenie do 30. marca 2022, preto sa v tomto prípade postup zadávania zákazky – verejné obstarávanie dokončí podľa predpisov účinných do 30. marca 2022. Úrad na základe vyššie uvedeného konštatuje, že v predmetnom konaní o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok navrhovateľa bude postupovať **podľa predpisov účinných do 30. 03. 2022, t. j. podľa zákona o verejnom obstarávaní v znení účinnom do 30. 03. 2022.**
7. Podľa § 173 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní kontrolovaný je povinný doručiť úradu písomné vyjadrenie k podaným námietkam a kompletnú dokumentáciu podľa § 24 v origináli do siedmich dní odo dňa doručenia námietok, ak ide o konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok. Úrad neprihliada na písomné vyjadrenie k podaným námietkam a dôkazy doručené kontrolovaným po doručení kompletnej dokumentácie.
8. Podľa § 173 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní doručením kompletnej dokumentácie v origináli úradu, ak ide o elektronickú komunikáciu, sa rozumie sprístupnenie elektronickej podoby dokumentácie zriadením prístupu do elektronického prostriedku použitého na elektronickú komunikáciu v lehote podľa odseku 1. Súčasťou elektronickej podoby dokumentácie sú aj auditné záznamy o všetkých úkonoch vykonaných v použitom elektronickom prostriedku. Kontrolovaný môže nahliadať do kompletnej dokumentácie v origináli doručenej úradu.
9. Kontrolovaný zriadil v prospech úradu prístup do elektronického prostriedku EVO použitého na elektronickú komunikáciu dňa 25. 5. 2022, ten istý deň nahral do elektronického systému dokumentáciu k predmetnému verejnému obstarávaniu, dňa 27. 5. 2022 nahral do elektronického systému EVO písomné vyjadrenie k podaným námietkam navrhovateľa, v ktorých je okrem iného uvedené, cit.: „(...)Kontrolovaný si zároveň dovoľuje poukázať

na skutočnosť, že námietka k výsledku vyhodnotenia ponúk navrhovateľa mu bola doručená prostredníctvom e-mailu dňa 23.06.2022 a nie v súlade s ust. § 170 ods. 9 písm. a) bod 1 zákona o verejnom obstarávaní v elektronickej podobe funkcionalitou elektronického prostriedku, ktorého prostredníctvom sa vo verejnom obstarávaní uskutočňuje komunikácia a výmena informácií (tzn. elektronický systém EVO, tak ako bolo uvedené v bode 10.6 Zväzku 1 Pokyny súťažných podkladov).“, a zároveň dňa 31. 5. 2022 doručil úradu listinnú dokumentáciu v origináli k predmetnému verejnému obstarávaniu.

10. Podľa § 170 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní sa námietky doručujú

a) kontrolovanému

1. v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, ak tento informačný systém doručenie námietok umožňuje,

2. v listinnej podobe, ak informačný systém podľa bodu 1 doručenie námietok neumožňuje alebo ak sa verejné obstarávanie, ktorého sa námietky týkajú, nerealizuje funkcionalitou informačného systému, a

b) úradu v listinnej podobe, v elektronickej podobe podľa osobitného predpisu alebo v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému, prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, ak tento informačný systém doručenie námietok úradu umožňuje.

11. V kapitole „ČASŤ 1.1 Pokyny pre uchádzačov“ bode 10 „Komunikácia“, podbode 10.6 súťažných podkladov je uvedené, cit. : „Ostatná komunikácia a výmena informácií v procese verejného obstarávania medzi obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi, ktorá nespadá pod bod 10.2 týchto súťažných podkladov sa realizuje výhradne elektronicky prostredníctvom modernizovanej verzie informačného systému elektronického verejného obstarávania ver. 18.0 Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „systém EVO“) s využitím všetkých jeho funkcionalít.“.

12. V dokumente označenom ako „Príručka používateľa informačného systému Elektronického verejného obstarávania – IS EVO Časť Záujemca/Uchádzač – Pracovné postupy“, dostupnom na <https://www.uvo.gov.sk/viac-o-is-evo/prirucky-5f7.html> je v bode 3.2.2.4 „Odoslanie námietky“ uvedené, cit.: „Systém umožňuje doručiť námietku verejnému obstarávateľovi/obstarávateľovi v elektronickej podobe v ZÓNE ZÁUJEMCU/UCHÁDZAČA cez položku menu Komunikácia → Podané žiadosti → Vytvoriť žiadosť → Námietka.“.

13. Úrad prihlásením sa do informačného systému EVO, ktorý kontrolovaný určil na komunikáciu v predmetnom verejnom obstarávaní zistil, že **v časti „Priaté žiadosti“ uvedeného komunikačného systému sa nenachádzajú námietky navrhovateľa.** Z uvedeného dôvodu, úrad listom č. 7923-6000/2022-OD-L označenom ako „Výzva na preukázanie doručenia námietok kontrolovanému“ zo dňa 27. 05. 2022 vyzval navrhovateľa, aby do 3 pracovných dní odo dňa doručenia predmetného listu doručil na adresu úradu **informácie o tom, či námietky kontrolovanému doručil aj v elektronickej podobe funkcionalitou informačného systému EVO,** prostredníctvom ktorého sa verejné obstarávanie realizuje, spolu s **dôkazmi preukazujúcimi dátum a podobu doručenia námietok kontrolovanému,** resp. vyjadrenie, v akej podobe a lehote boli námietky kontrolovanému doručené spolu s dôkazmi preukazujúcimi dátum a podobu doručenia námietok kontrolovanému.

14. Navrhovateľ dňa 31. 05. 2022 doručil úradu list označený ako „Vyjadrenie k výzve na preukázanie doručenia námietok kontrolovanému“, v ktorom okrem iného uvádza nasledovné, cit.: „ (...) Dňa 23. 05. 2022 v čase 22:52:12 hod. sme Úradu pre verejné obstarávanie (ďalej len „úrad“) doručili námietku v elektronickej podobe podľa osobitného predpisu¹ podľa § 170 ods. 3 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) proti vyhodnoteniu ponúk vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou“, vyhlásenej verejným obstarávateľom VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK, Karloveská 2, 842 04 Bratislava, IČO: 00 156 752 (ďalej len „kontrolovaný“) zverejnený vo Vestníku verejného obstarávania č. 35/2022 dňa 03. 02. 2022 pod značkou 9698 – MSS“. **Z nezisteného technického problému nám najprv nebolo možné sa prihlásiť do svojho konta vedeného v portáli systému EVO. Následne až po niekoľkom zdĺhavom opakovaní sa nám nakoniec prihlásiť podarilo, ale po prejdení do zložky „Komunikácia“ bolo tlačidlo „+VYTVORIŤ ŽIADOSŤ“ v časti „Podané žiadosti VYTVORIŤ ŽIADOSŤ_Námietka:Oznámenie o námietke pre verejného obstarávateľa“ neaktívne a z toho dôvodu sme ju nedokázali vytvoriť a tým naplniť zákonnú povinnosť podľa § 170 ods. 9 písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní.** V danom čase nebola dostupná ani technická podpora portálu EVO, aby sme mohli tento stav zvrátiť. Z uvedeného sme boli nútení Kontrolovanému doručiť námietku s využitím portálu Slovensko.sk, kde subjekt VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK nemal zriadenú schránku, preto sme danú námietku odoslali na Ministerstvo životného prostredia pod ktorý kontrolovaný spadá. Zároveň uvedená námietka bola poslaná aj generálnemu riaditeľovi p. Ing. Vladimírovi Kollárovi š.p. VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA v kópii na ich infolinku a taktiež aj spol. PROCESS MANAGEMENT, s.r.o. v zástup. p. Mgr. Barbore Rapošovej od ktorej sme obdržali Oznámenie o výsledku vyhodnotenie ponúk – časť 2, evidovanú pod č. 60A/2022 (...)²“.
15. V zmysle vyššie uvedených skutočností úrad následne dňa 02. 06. 2022 odoslal prevádzkovateľovi IS EVO (Úrad vlády SR, Námetie slobody 1, 813 70 Bratislava) list označený ako „Žiadosť o vyjadrenie“ č. 7923-6000/2022-L, kde je okrem iného uvedené, cit.: „ (...)Vo väzbe na vyššie uvedené si Vás dovoľujeme, ako prevádzkovateľa informačného systému EVO, požiadať o vyjadrenie, či v čase od 14. 05. 2022 do 24. 05. 2022 mal informačný systém EVO technický problém alebo výpadok, ktorý by neumožňoval uchádzačom predmetného verejného obstarávania podávanie námietok v elektronickej podobe. Taktiež Vás žiadame o predloženie evidencie prihlásení navrhovateľa v predmetnom období do informačného systému EVO v súvislosti s predmetným verejným obstarávaním.“.
16. Prevádzkovateľ systému EVO doručil úradu dňa 09. 06. 2021 odpoveď prostredníctvom e-mailovej správy, prílohou ktorej bol list označený ako „Žiadosť o vyjadrenie – odpoveď“, v ktorej uviedol nasledujúce skutočnosti, cit.: „ (...) Úrad vlády SR, oddelenie elektronizácie procesov verejného obstarávania eviduje plánovanú odstavku informačných systémov Úradu pre verejné obstarávanie vrátane IS EVO ver. 18.0 v čase od 20. 05. 2022 12:00 do 22. 05. 2022 20:30 (oznam o plánovanej odstávke je zverejnený na adrese <https://www.uvo.gov.sk/vsetky-temy-4e3.html?id=1055>). V tomto čase nebolo možné sa prihlásiť do IS EVO ver. 18.0 a vykonávať žiadne aktivity. (...)Verejný obstarávateľ „VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK“ odoslal cez IS EVO ver. 18.0

² Úrad dodáva, že prílohou tohto vyjadrenia boli aj print screeny potvrdzujúce doručenia predmetných námietok prostredníctvom e-mailu kontrolovanému, kontaktnému miestu kontrolovaného a prostredníctvom ústredného portálu verejnej správy Ministerstvu životného prostredia.

oznam bez možnosti odpovede s predmetom "EVO - Oznam bez možnosti odpovede 435984 - Výkon stráženia objektov SVD Gabčíkovo - Nagymaros, VD Žilina súkromnou bezpečnostnou službou" uchádzačovi „ALL SECURITY, s.r.o.“ dňa 13. 05. 2022 10:14:55. 2. Uchádzač „ALL SECURITY, s.r.o.“ s menom "allsecurity allsecurity" prečítal túto komunikáciu dňa 23. 05. 2022 17:31:59 a všetky jeho auditné záznamy od 13. 05. 2022 do 08. 06. 2022 10:00 sú zobrazené na karte "audit uchádzača + mail" v prílohe „IM180429_audit.xlsx“, b. všetky jeho prihlásenia od 13. 05. 2022 do 24. 05. 2022 23:59 sú zobrazené na karte "prihlásenie uchádzača" v prílohe „IM180429_audit.xlsx“. V čase prihlásenia uchádzača „ALL SECURITY, s.r.o.“ do zákazky nie je zaznamenaný žiadny pokus o vytvorenie žiadosti typu: žiadosť o nápravu, všeobecná žiadosť, námietka cez menu "Podané žiadosti" (prípadná žiadosť by mala byť aspoň v stave "Pripravovaná", no nie je žiadna). Tlačidlo "+VYTVORIŤ ŽIADOSŤ" na zákazkách v stave "Aktívna" s ponukami v stave "Posudzovaná", čo je prípad aj tejto zákazky, je vždy viditeľné a funkčné. 4. V systémových logoch nie je v dňoch 23. 05. 2022 a 24. 05. 2022 zaznamenaná žiadna chyba k zákazke s ID 435984. Na ďalších dvoch kartách v prílohe „IM180429_audit.xlsx“ sú uvedené všetky auditné záznamy o podaniach v IS EVO ver. 18.0 za dni 23. 05. 2022 a 24. 05. 2022. Tieto záznamy ukazujú, že aktivita v IS EVO ver. 18.0 prebiehala v každý z týchto dní neobmedzene a bez akéhokoľvek technického výpadku.(...).

17. Úrad po preskúmaní vyššie uvedených skutočností konštatuje, že predmetné verejné obstarávanie bolo realizované prostredníctvom informačného systému EVO a tento informačný systém doručenie námietok kontrolovanému umožňuje.
18. V kontexte vyššie uvedených skutočností a zistení úradu, in concreto, že komunikačný modul IS EVO umožňuje doručovanie námietok navrhovateľa kontrolovanému prostredníctvom rozhrania tohto informačného systému, úrad konštatuje, že v danom prípade bol navrhovateľ povinný doručiť námietky kontrolovanému v elektronickej podobe prostredníctvom komunikačného modulu IS EVO, nakoľko uvedený informačný systém doručovanie námietok kontrolovanému v zmysle § 170 ods. 8 písm. a) bod 1. zákona o verejnom obstarávaní umožňuje. V bode 16 citované vyjadrenie prevádzkovateľa IS EVO preukazuje, že v čase plynutia lehoty na podanie predmetných námietok informačný systém EVO nemal žiadnu technickú poruchu a umožňoval doručenie námietok okrem dátumu od 20. 05. 2022 12:00 do 22. 05. 2022 20:30, avšak ako vyplýva z vyjadrenia prevádzkovateľa navrhovateľ si informáciu o vyhodnotení ponúk, ktorá mu bola doručená dňa 13. 05. 2022 prečítal až dňa 23. 05. 2022 o 17.31 hod, t. j. po uplynutí plánovanej odstávky, ktorá bola riadne a včas dopredu oznámená už 11. mája 2022 prostredníctvom webovej stránky úradu, a teda v čase „podávania námietok“ navrhovateľom, t. j. dňa 23. 05. 2022 po 17.31 hod, IS EVO bol plne funkčný, nemal hlásenú žiadnu plánovanú odstávku, a teda nemal žiadnu technickú poruchu, ktorá by znemožňovala navrhovateľovi podať námietky v súlade s § 170 ods. 8 písm. a) bodu 1 zákona o verejnom obstarávaní. Tvrdenie navrhovateľa, že „Z nezisteného technického problému nám najprv nebolo možné sa prihlásiť do svojho konta vedeného v portáli systému EVO. Následne až po niekoľkom zdĺhavom opakovaní sa nám nakoniec prihlásiť podarilo, ale po prejdení do zložky „Komunikácia“ bolo tlačidlo „+VYTVORIŤ ŽIADOSŤ“ v časti „Podané žiadosti VYTVORIŤ ŽIADOSŤ Námietka:Oznámenie o námietke pre verejného obstarávateľa“ neaktívne“, navrhovateľ nijako nepreukázal, čím neuniesol dôkazné bremeno. V zmysle vyjadrenia prevádzkovateľa, úrad má za preukázané, že informačný systém EVO bol v rozhodnom období plne funkčný a umožňoval podanie námietok v súlade s § 170 ods. 8 písm. a) bodom 1. zákona o verejnom obstarávaní.

19. Podľa § 174 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní úrad zastaví rozhodnutím konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného, ak námietky boli doručené po lehote podľa § 170 ods. 4, alebo ak námietky neboli doručené v podobe podľa § 170 ods. 4³.
20. Úrad na základe vyššie uvedeného konštatuje, že navrhovateľ v súlade s § 170 ods. 8 písm. a) bod 1. tohto zákona nedodrжал elektronickú podobu doručenia námietok kontrolovanému (i keď IS EVO ako vyplýva z vyššie uvedených zistení úradu doručovanie námietok umožňuje a v rozhodnom období umožňoval). V zmysle uvedeného úrad musí skonštatovať, že neboli pre konanie o preskúmanie úkonov kontrolovaného na základe námietok zo strany navrhovateľa splnené všetky zákonné predpoklady, čím pre úrad nastali neodstrániteľné prekážky brániace rozhodovaniu v konaní o preskúmanie úkonov kontrolovaného v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
21. Na základe všetkých uvedených skutočností bolo vo vzťahu k námietkam navrhovateľa potrebné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Kaucia

22. Podľa § 172 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní kaucia vo výške podľa odsekov 2 až 4 je príjmom štátneho rozpočtu dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu, ktorým boli námietky v celom rozsahu zamietnuté, alebo dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu o zastavení konania podľa § 174 ods. 1 písm. q). Kaucia sa vo výške 50 % z výšky kaucie podľa odsekov 2 až 4 stáva príjmom štátneho rozpočtu dňom nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia úradu o zastavení konania podľa § 174 ods. 1 písm. d). Úrad vráti navrhovateľovi kauciu alebo jej časť, ktorá sa nestala príjmom štátneho rozpočtu, do 30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia.
23. V súlade s týmto ustanovením zákona o verejnom obstarávaní a výrokom tohto rozhodnutia úrad vráti navrhovateľovi kauciu zloženú za podanie námietok v plnej výške, a to do 30 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Podľa § 174 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov toto rozhodnutie úradu je preskúmateľné súdom, pričom žaloba musí byť podaná do 30 dní odo dňa doručenia rozhodnutia úradu. Proti tomuto rozhodnutiu úradu nie je možné podať odvolanie. Podľa § 52 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov v spojení s § 185 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je toto rozhodnutie právoplatné dňom doručenia účastníkom konania a vykonateľné uplynutím lehoty na plnenie.

³ Uvedený odkaz na ustanovenie § 170 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní je zrejmosťou legislatívnu chybou zákonodarcu, keďže § 170 ods. 4 tohto zákona neupravuje podobu doručovania námietok. Podobu doručovania námietok upravuje § 170 ods. 8 tohto zákona, a preto je zjavné, že úmyslom zákonodarcu bolo odkázať adresátov právnej normy práve na ustanovenie § 170 ods. 8 tohto zákona. V tejto súvislosti pozri bod 62 vládneho návrhu zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa mení zákon č. 95/2019 Z. z. o informačných technológiách vo verejnej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov a dôvodovú správu k predmetnému návrhu zákona časť „K bodu 62“. Tieto dokumenty sú dostupné na webovom sídle Národnej rady Slovenskej republiky: <https://www.nrsr.sk/web/Default.aspx?sid=zakony/zakon&MasterID=7490>.

(elektronický podpis)

riaditeľ odboru dohľadu

Rozhodnutie sa doručuje:

1. **X** - navrhovateľ
2. **VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, ŠTÁTNY PODNIK**, Karloveská 2, 842 04 Bratislava, IČO: 00 156 752– kontrolovaný
3. **PROCESS MANAGEMENT, s.r.o.**, Gaštanová 13, 811 04 Bratislava, IČO: 36 356 794- kontaktné miesto kontrolovaného